
Uchwała nr 22/18   
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

    z dnia 19 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie  Planu zagospodarowania przestrzennego województwa 
mazowieckiego 

 

Na podstawie art. 18 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432) oraz art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1945) – uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 

Uchwala się Plan zagospodarowania przestrzennego województwa mazowieckiego,  
w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Traci moc uchwała nr 180/14 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 lipca 2014 r.  
w sprawie Planu zagospodarowania przestrzennego województwa mazowieckiego  
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6868). 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  

 

 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 

Ludwik Rakowski 
 



2 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913, z późn. zm.) do zadań zarządu województwa należy 
sporządzenie projektu planu zagospodarowania przestrzennego województwa.  

W dniu 24 lipca 2018 r. Zarząd Województwa Mazowieckiego przyjął sporządzony projekt 
Planu zagospodarowania przestrzennego województwa mazowieckiego wraz  
z Prognozą oddziaływania na środowisko do Planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa mazowieckiego i skierował projekt Planu wraz z Prognozą do konsultacji 
społecznych w celu zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa w strategicznej ocenie 
oddziaływania na środowisko w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r. poz. 2081)  
i poddał go procedurze opiniowania i uzgadniania zgodnie z art. 41 ust.1 pkt 6, 6a i 7 ustawy 
 z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1945). 

Projekt Planu zagospodarowania przestrzennego województwa mazowieckiego wraz  
z Prognozą oddziaływania na środowisko do Planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa mazowieckiego udostępniono do publicznego wglądu na stronach 
internetowych: Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego - www.mazovia.pl, 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego - 
www.bip.mazovia.pl i Mazowieckiego Biura Planowania Regionalnego w Warszawie – 
www.mbpr.pl, w zakładce Plan zagospodarowania przestrzennego województwa 
mazowieckiego - projekt. Uwagi i wnioski do projektów ww. dokumentów można było składać 
w formie pisemnej lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
konsultacjeppzpwm@mbpr.pl w terminie 40 dni od ukazania się obwieszczenia w prasie  
tj. od dnia 27 lipca 2018 r. do 5 września 2018 r. 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym projekt Planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa mazowieckiego wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko do Planu 
zagospodarowania przestrzennego województwa mazowieckiego został przekazany do 
zaopiniowania do właściwych instytucji i organów, wojewody, zarządów powiatów, wójtów, 
burmistrzów gmin i prezydentów miast położonych na terenie województwa mazowieckiego 
oraz rządowych i samorządowych organów administracji publicznej na terenach przyległych 
do granic województwa oraz został skierowany do konsultacji społecznych w celu 
zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa w strategicznej ocenie oddziaływania na 
środowisko w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko.  

Do powyższych jednostek skierowano pismo z informacją o rozpoczęciu procesu 
opiniowania i uzgodnienia oraz konsultacji społecznych, w celu umożliwienia im wyrażenia 
opinii i zgłaszania uwag. 

Projekt Planu zagospodarowania przestrzennego województwa mazowieckiego wraz  
z Prognozą oddziaływania na środowisko do Planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa mazowieckiego został przekazany do właściwych organów uzgadniających: 

1) art. 13 ust. 3a, art.16 ust. 7, art. 23 ust. 5 oraz art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614) z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Warszawie, 

2) art. 10 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody z Dyrektorem 
Kampinoskiego Parku Narodowego, 

3) art. 20 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. 
U.z 2018 r. poz. 2067) z Mazowieckim Konserwatorem Zabytków w Warszawie, 

http://www.mazovia.pl/
http://www.bip.mazovia.pl/
http://www.mbpr.pl/
mailto:konsultacjeppzpwm@mbpr.pl


3 

 

4) art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1261 z późn. zm.) z Państwową Inspekcją Sanitarną, 

5) art. 41 ust. 1 pkt 5a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

6) art. 41. ust. 1 pkt 6a ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym z ministrem właściwym do spraw budownictwa, 
planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa w celu stwierdzenia 
zgodności z koncepcją przestrzennego zagospodarowania kraju, 

7) art. 41. ust.1 pkt 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym z ministrem właściwym do spraw rozwoju regionalnego w celu 
stwierdzenia zgodności z programami rządowymi, o których mowa w art. 48 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.  

Do projektu Planu zagospodarowania przestrzennego województwa mazowieckiego wraz z 
Prognozą oddziaływania na środowisko do Planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa mazowieckiego wpłynęło: 

1) opinii – 441 (zgodnie ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym),  

2) wniosków – 2420 (zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko). 

Zarząd Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 1713/384/18 z dnia  
30 października 2018 r. przyjął rozpatrzenie wniosków i uwag, zgłoszonych w ramach 
udziału społeczeństwa w strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko oraz w procesie 
opiniowania, o którym mowa w art. 41 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym do projektu Planu zagospodarowania 
przestrzennego województwa mazowieckiego wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko 
do Planu zagospodarowania przestrzennego województwa mazowieckiego. 

W świetle powyższego zasadnym jest uchwalenie Planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa mazowieckiego, jak w załączniku do niniejszej uchwały, będącej realizacją art. 
41 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, który stanowi, że organ sporządzający plan zagospodarowania 
przestrzennego województwa tj. zarząd województwa przedstawia go sejmikowi 
województwa do uchwalenia. 

 

 
 
 
 
 
 

 


